
5.04.2020

1/6

Ogłoszenie nr 540059603-N-2020 z dnia 05-04-2020 r.

Tomaszów Mazowiecki:

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:

Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 523831-N-2020 

Data: 24/03/2020 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Maz. sp. z o.o., Krajowy numer

identyfikacyjny 59076173300000, ul. ul. Kępa  19, 97-200  Tomaszów Mazowiecki, woj. łódzkie,

państwo Polska, tel. 447 242 292, e-mail logistyka@zgwk.pl, faks 447 242 292. 

Adres strony internetowej (url): www.zgwk.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: III.1.3) 

W ogłoszeniu jest: Zdolność techniczna lub zawodowa Określenie warunków: - Zamawiający

uzna, iż wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie

wykonał: co najmniej 2 roboty budowlane polegające na polegające na budowie, przebudowie

lub rozbudowie obiektu budowlanego o wartości robót budowlanych co najmniej 2.000.000,00 zł

netto każda. -Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek, jeżeli wykaże, iż dysponuje

lub będzie dysponował min. 1 osobą, która będzie która pełnić będzie funkcję Kierownika

budowy (w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane), posiadającą: a)uprawnienia budowlane do

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej



5.04.2020

2/6

obowiązujących przepisów prawa, uprawniające do kierowania robotami budowlanymi, ii) co

najmniej 3 lata doświadczenia na stanowisku kierownika budowy. Zamawiający wymaga od

wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu

imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o

kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie Informacje dodatkowe: Ocena

spełnienia powyższych warunków zostanie dokonana na podstawie przedłożonego wstępnego

oświadczenia wykonawcy. Zamawiający dopuszcza równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych

państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, z

uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2020,

poz. 220). W przypadku osób będących obywatelami państw członkowskich UE, Konfederacji

Szwajcarskiej lub państw członkowskich (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze

Gospodarczym – prawo do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie

na terytorium RP winno być potwierdzone odpowiednią decyzją o uznaniu kwalifikacji

zawodowych lub prawa do świadczenia usług transgranicznych. Dopuszcza się uprawnienia

równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, które

posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.

Prawo budowlane lub stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych

funkcji w dotychczasowym zakresie. Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia przy

podpisaniu umowy przekazuje zamawiającemu: - uprawnienia kwalifikacji zawodowych osób, -

aktualne zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego. W

przypadku złożenia przez wykonawców dokumentów zawierających dane i wartości w walutach

innych niż polski złoty (PLN), zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie kurs

średni waluty obcej według Narodowego Banku Polskiego (www.nbp.gov.pl) z dnia

zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP). W

przypadku braku ogłoszenia średniego kursu waluty obcej w dniu publikacji ogłoszenia o

zamówieniu w BZP, zamawiający, jako kurs przeliczeniowy przyjmie kurs ogłoszony przez

Narodowy Bank Polski w najbliższym dniu po zamieszczeniu ogłoszenia w BZP. Zamawiający

może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych

zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne

przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację

zamówienia. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w



5.04.2020

3/6

postępowaniu w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub

jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub

ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim

stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów,

musi udowodnić zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi

zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do

oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Zobowiązanie (bądź inne, odpowiednie oświadczenie w tym zakresie) winno wyrażać w sposób

wyraźny i jednoznaczny wolę udzielenia wykonawcy ubiegającemu się o zamówienie

odpowiedniego zasobu – załącznik nr 4 do SIWZ. Zobowiązanie podmiotu trzeciego musi być

przedłożone w oryginale. Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne

podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna,

pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz

zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24

ust. 1 pkt 13–23 pzp. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji

zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów,

jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi do realizacji których te zdolności są

wymagane. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa,

podmiotu udostępniającego nie potwierdzają spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w

postępowaniu, lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, zamawiający żąda,

aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego: - zastąpił ten podmiot innym

podmiotem lub podmiotami lub, - zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części

zamówienia, jeżeli wykaże zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub

ekonomiczną, o których mowa w art. 22 a ust. 1 pzp. Wykonawca polegający na zdolnościach

lub sytuacji podmiotów na zasadach określonych w art. 22a – pzp, w odniesieniu do tych

podmiotów w zakresie w jakim się powołuje na ich zasoby przedkłada dokumenty na

potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu. 

W ogłoszeniu powinno być: Zdolność techniczna lub zawodowa Określenie warunków: -

Zamawiający uzna, iż wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w

tym okresie wykonał: co najmniej 2 roboty budowlane polegające na polegające na budowie,

przebudowie lub rozbudowie obiektu budowlanego o wartości robót budowlanych co najmniej

2.000.000,00 zł netto każda. -Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia warunek, jeżeli wykaże,



5.04.2020

4/6

iż dysponuje lub będzie dysponował min. 1 osobą, która będzie która pełnić będzie funkcję

Kierownika budowy (w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane), posiadającą: a)uprawnienia

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez

ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie

wcześniej obowiązujących przepisów prawa, uprawniające do kierowania robotami

budowlanymi, w tym uprawnienia wydane na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki

Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodzielnych funkcji

technicznych w budownictwie, ii) co najmniej 3 lata doświadczenia na stanowisku kierownika

budowy. Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o

dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy

realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych

osób: Nie Informacje dodatkowe: Ocena spełnienia powyższych warunków zostanie dokonana na

podstawie przedłożonego wstępnego oświadczenia wykonawcy. Zamawiający dopuszcza

równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22

grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach

członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2020, poz. 220). W przypadku osób będących

obywatelami państw członkowskich UE, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich

(EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym – prawo do wykonywania

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie na terytorium RP winno być potwierdzone

odpowiednią decyzją o uznaniu kwalifikacji zawodowych lub prawa do świadczenia usług

transgranicznych. Dopuszcza się uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do

wykonania przedmiotu zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed

dniem wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub stwierdzenie

posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w

budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia tych funkcji w dotychczasowym zakresie.

Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia przy podpisaniu umowy przekazuje

zamawiającemu: - uprawnienia kwalifikacji zawodowych osób, - aktualne zaświadczenia o

przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego. W przypadku złożenia przez

wykonawców dokumentów zawierających dane i wartości w walutach innych niż polski złoty

(PLN), zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie kurs średni waluty obcej według

Narodowego Banku Polskiego (www.nbp.gov.pl) z dnia zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu

w Biuletynie Zamówień Publicznych (BZP). W przypadku braku ogłoszenia średniego kursu



5.04.2020

5/6

waluty obcej w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w BZP, zamawiający, jako kurs

przeliczeniowy przyjmie kurs ogłoszony przez Narodowy Bank Polski w najbliższym dniu po

zamieszczeniu ogłoszenia w BZP. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać,

że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych

lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć

negatywny wpływ na realizację zamówienia. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania

warunków udziału w postępowaniu w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego

zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji

finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących

go z nim stosunków prawnych. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych

podmiotów, musi udowodnić zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował

niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych

podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji

zamówienia. Zobowiązanie (bądź inne, odpowiednie oświadczenie w tym zakresie) winno

wyrażać w sposób wyraźny i jednoznaczny wolę udzielenia wykonawcy ubiegającemu się o

zamówienie odpowiedniego zasobu – załącznik nr 4 do SIWZ. Zobowiązanie podmiotu trzeciego

musi być przedłożone w oryginale. Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne

podmioty zdolności techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna,

pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz

zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24

ust. 1 pkt 13–23 pzp. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji

zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów,

jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi do realizacji których te zdolności są

wymagane. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa,

podmiotu udostępniającego nie potwierdzają spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w

postępowaniu, lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, zamawiający żąda,

aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego: - zastąpił ten podmiot innym

podmiotem lub podmiotami lub, - zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części

zamówienia, jeżeli wykaże zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub

ekonomiczną, o których mowa w art. 22 a ust. 1 pzp. Wykonawca polegający na zdolnościach

lub sytuacji podmiotów na zasadach określonych w art. 22a – pzp, w odniesieniu do tych

podmiotów w zakresie w jakim się powołuje na ich zasoby przedkłada dokumenty na

potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu. 



5.04.2020

6/6

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: IV 

Punkt: IV.6.2) 

W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu: Data: 2020-04-08, godzina: 11:00, 

W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w

postępowaniu: Data: 2020-04-21, godzina: 11:00, 


